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Zeptali jsme se starosty

Pane starosto, můžete na začátek zreka-
pitulovat stavební akce, které ve městě 
probíhají nebo se chystají?

V současné době probíhají stavební práce 
v parku. Jedná se o cestu k Červené lávce, 
kde se dodělává schodiště, a poté se bu-
dou realizovat parkové úpravy. Stavební 
práce by měly být hotovy do konce dub-
na, zeleň do října letošního roku. V této 
lokalitě jsme měli problém po zimě se 
statikou Červené lávky. Při pravidelných 
kontrolách byly zjištěny závady. Došlo 
u ní k zajištění a je v současné době dle 
statika bezpečná. Přesto musím veřejnost 
požádat, aby k ní přistupovali s větší opa-
trností a snažili se například nepřecházet 
ve velkých skupinách. Zároveň připra-
vujeme úpravu betonových podpor láv-
ky a osazení nových ocelových válečků.  
V parku budeme s revitalizačními pracemi 
pokračovat i nadále. Pracujeme na projek-
tové dokumentaci na komunikačním pro-
pojení Svatováclavské lávky k Jánovi.

Do července by měla skončit rekonstrukce 
ulice Plzeňská. Tam všichni vidí, jak celá 
akce probíhá. Dělá se tam nová dešťová 
kanalizace, chodníky, povrchy. V součas-
né době také probíhají reklamační opravy 
na ulici Třída 5. května. 

Vysoutěžili jsme místní firmu M.P.A., kte-
rá bude od května provádět rekonstrukci 
sociálního zařízení v kině Slavia. V nej-
bližší době začneme také s opravou Bo-
žího hrobu, s další etapou rekonstrukce 
kostela Sv. Petra nebo s opravou střešní-
ho pláště budovy na Muzejním náměstí, 
kde má vzniknout kavárna. Budeme také 
pokračovat s opravami Mostní branky,  
na kterou jsme získali dotaci. V této fázi se 
zaměříme na vnitřní prostory.

V letošním roce nás ještě čeká zahájení 
akce vybudování parkoviště u bývalé Ko-
merční banky v ulici Mánesova. Připra-
vujeme žádost o dotaci na rekonstrukci 
kulturního domu, která by měla začít  
v příštím roce. Týkat se bude kompletního 
zateplení střechy a celé budovy a výmě-
ny oken a dveří. Připravíme projektovou 
dokumentaci pro záchytné parkoviště  
u kulturního domu. Už dříve jsem avizo-
val chystanou rekonstrukci mostu U Jána. 

Vypadá to, že by měla probíhat od června  
do září a týkat se bude nejen tělesa silni-
ce, ale i chodníků, které budou napojeny  
na ty už dříve vybudované. Upravit by se 
měl také vjezd na „Svinčák“, kde by měla 
být do budoucna zpevněná plocha využi-
telná jako parkoviště. V souvislosti s opra-
vou mostu připravujeme propojení ulice 
Třešňová na silnici vedoucí na Těchlovice. 
Byť to bude vyasfaltovaná komunikace, 
tak musím zdůraznit, že půjde o dočasnou 
komunikaci v době opravy mostu. 

Probíhá výstavba chodníku plus nezbytné 
infrastruktury do lokality Za Florianem.
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vým vyrovnáním města Stříbra a bytové-
ho družstva Sadová?

Dubnové zastupitelstvo schválilo dohodu 
o správném narovnání podílů s bytovým 
družstvem Sadová. Jakmile to bude za-
neseno v katastru, tak dojde na základě 
smluv o smlouvách budoucích k přepisu 
domů na majitele. Tohle narovnání nám 
umožnil nový zákon, po kterém jsme i my 
dlouhodobě volali, který zamezil danění 
majetku v rámci těchto plánovaných pře-
vodů, které byly uzavřeny před více než 20 
lety. Město bylo jedním z iniciátorů změ-
ny zákona. Cílem bylo nepoškodit i naše 
občany.

Pane starosto, jak je na tom město s bez-
pečností? Máte nějaké statistiky?

Co se týče statistik Policie České repub-
liky a Městské policie, tak trestných činů 
významně nepřibylo. Až na jeden případ  
z počátku roku, kdy tu mezi cizími státní-
mi příslušníky došlo k vraždě, tak se jedná 
většinou o drobné trestné činy. Často je 
potřeba řešit přestupky ohledně dopravy 
a parkování. Na to chce reagovat i město 
změnou systému parkování. Zvažujeme 
zavedení parkovacích zón pro rezidenty, 
a s tím spojenými odstavnými parkovišti. 
Jedno by mělo být umístěné zřejmě v pro-
storu bývalých kasáren, odkud je napojení 
na centrum prostřednictvím MHD. Už  
v současné době jednáme o spolupráci  
s odtahovou službou, protože se často 
stává, že zaparkovaná auta brání napří-
klad průjezdu hasičů nebo aut svážejícím 
komunální odpad. Lidé se budou muset 
bohužel smířit s tím, že ne vždy budou 
parkovat přímo před svým domem. Pro-
tože když se večer podíváte na parkoviště 
v Mánesově ulici nebo na náměstí, tak tam 
je v tuto dobu spousta parkovacích míst 
volných.

Vy jste velitelem městské policie, v ja-
kém personálním stavu teď je?

Nyní ještě běží výběrové řízení a měli 
bychom mít v městské policii plný stav. 
Máme dva psovody a pejsky, kteří se nám 
rozhodně osvědčili. Ohledně materiální-
ho vybavení a zázemí, tak tam problém 
nevidím. Pořídili jsme nové auto, které 
je vhodné i pro převoz psů a chceme po-
skytnout terénní automobil Ford Ranger  
z Lesů města Stříbra právě městské policii, 
aby měla přístup i do méně přístupných 

a učeben za zhruba 200 milionů korun  
a v té souvislosti musí dojít k určitým 
změnám dopravní infrastruktury. Město 
Stříbro na této záležitosti spolupracuje  
s Plzeňským krajem.

Rád bych zmínil i naše městské části.  
Ve Lhotě u Stříbra proběhlo setkání  
s občany kvůli přípravě studie revitalizace 
veřejného prostoru. V Těchlovicích do-
končujeme kanalizaci a čeká nás veřejné 
osvětlení. V Milíkově pracujeme na pro-
jektu kanalizace s tím, že by měla následo-
vat i úprava veřejného prostranství.

Děkuji za vyčerpávající odpověď. Rád 
bych se zeptal, jak to vypadá s majetko-

A abych nezapomněl, tak se ještě letos 
zaměříme na opravu vstupního oblou-
ku do Sv. Máří Magdaleny. V souvislostí  
s touto lokalitou a situací, která tam panu-
je ohledně přebývání lidí bez domova, tak 
město zvažuje možnost odkoupit objekt 
bývalého pivovaru a následně tyto budovy 
zbourat a vybudovat na jejich místě zpev-
něnou plochu. Komín bychom tam ale 
chtěli zachovat. Vše ale závisí na dohodě 
s majitelem objektu, na postoji památkářů 
a samozřejmě na rozhodnutí zastupitelů.

Ještě bych chtěl zmínit vznikající studii 
komunikací od pošty směrem k SOŠ Stří-
bro. SOŠka má v rozpočtu od Plzeňské-
ho kraje peníze na výstavbu haly, zázemí  
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lokalit. Ona to má městská policie leckdy 
velmi těžké, především ve vztahu k lidem 
bez domova. Jsou to lidé, po kterých je 
vymáhání dodržování zákona a vyhlášek 
velmi obtížné. My si na nich nemáme co 
vzít a pokuty na ně neplatí.

V dubnu bylo dokončeno nové hřiště  
na Západním předměstí poblíž čerpací 
stanice, na kterém se podílela i společ-
nost Canpack. Jaká je spolupráce města 
a velkých podniků ve městě?

Když se podíváme na velké zaměstnava-
tele přímo ve Stříbře, jmenovitě napří-
klad zmiňovaný Canpack, RSF Elektronik 
nebo Kermi, tak myslím, že máme navá-

zané velice dobré vztahy. Jde o oboustran-
ný vztah, kdy tyhle společnosti podporují 
město a městské organizace a my se zase 
snažíme vycházet vstříc jim při jejich pů-
sobení ve městě. 

V současné době stále probíhá kampaň 
na důslednější třídění odpadu. Už na ni 
máte nějaké reakce?

Ano, už nějakou zpětnou vazbu máme. 
Slyšel jsem například připomínky, že to 
některé lidi uráží. Tak to myšlené opravdu 
není. Ta kampaň má být preventivní, má 
působit na povědomí lidí tak, že byť lidé 
dnes platí za odpady 700 Kč, tak město 
doplácí mnohem víc. Teď jsou to ročně 

už téměř 4 miliony korun, a nejde to dělat  
do nekonečna. Proto apelujeme na lidi, 
kteří se už nyní snaží odpad třídit, aby 
to dělali nadále a ještě důsledněji. Bohu-
žel máme na území města odhadem 1500 
až 2000 lidí, kteří tu bydlí, ale nejsou tu 
vedeni. Nemají k tomuhle místu vztah  
a na tom systému se finančně nepodílejí. 
Neexistuje institut přechodného bydliště  
a my od těchto lidí peníze za svoz odpadu 
vybírat nemůžeme. Ukázala nám to i epi-
demie covidu-19, jaký to je problém, když 
přesně nevíte, kolik lidí tu bydlí, takže ne-
můžete adekvátně zasáhnout. 

Děkuji za rozhovor.

David Blažek

4

Řádková inzerce
Prodám pánský oblek BANDI šedé barvy vel. kalhot 176/56/104, sako na štíhlou 176 cm vysokou postavu. K obleku dále přidám 
košili tmavě modré barvy, vel. 46 a kravatu béžové barvy. Vše naprosto nové, nikdy nepoužité. Cena celého kompletu je 2800 Kč. 
Prodám pánské kožené boty BANDI černé barvy vel. 41. Úplně nové. Cena bot je 1000 Kč.
Možné si prohlédnout a vyzkoušet v kanceláři MKS ve Stříbře v budově kina, tel. 374 622 454.
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Spolky - zájmové organizace (část 16)

STŘÍPKY HISTORIE

Divadlo ve Stříbře od r. 1945 
I tento díl nás na začátku ještě zavádí  
do padesátých let. 6. 5. 1955- večer hrán 
„Dům u doktorů“ (obr. 1).

25. 1. 1956 - zkouška na divadlo se škol-
ní mládeží, poté i pomoc s úpravou scé-
ny i další zkoušky.

Blíže nepopsaný obrázek č. 2 představu-
je členy dětského divadelní skupiny ve-
dené paní Vorálkovou a paní Mičkovou.

Při této příležitosti je namístě připome-
nout, že stříbrští ochotníci často figuro-
vali coby poradci méně zkušených sou-
borů v širokém okolí.

6. 4. 1956 - se školou provedeno ve Stří-
bře představení „Jak květinky přezimo-
valy“. Poté v Černošíně 15.4. 

Květen 1956- k oslavám 35 let KSČ se-
hrán v kině úryvek Burjakovského hry 
„Lidé, bděte!“ (viz obr. 3)

18. 5. 1956- ve Stříbře „Steelfortův ob-
jev“.  2. 6. v Pernarci.

31. 5. 1957 - odpoledne i večer předsta-
vení „Sto dukátů za Juana“. Opakováno 
večer 4. června (velký úspěch).

11. 10. 1957 - „Mistr ostrého meče“. 

9. 12. 1957 - zkouška na Kvapilovu 

„Princeznu Pampelišku“, studovanou  
dramatickým odborem SRPŠ při JSŠ 
Stříbro.

10. 1. 1958 - hostuje Klatovské zájezdové 
divadlo hrou „Gazdina roba“.

12. 2. 1958 - představení pro krajskou 
soutěž „Princezna Pampeliška“. Poté od-
poledne a večer pro veřejnost. 

23. 2. 1959 - na JSŠ zk. na „Zkoušky čer-
ta Belínka“.

Zde končí informace vytěžené z něko-

lika mně dostupných písemných zdro-
jů zachycujících víceméně autentické 
prožitky obětavců, kteří i v obtížných 
podmínkách udržovali tradici českého 
ochotnického divadelnictví ve Stříbře. 
Hluboce před nimi smekám.

Pro období do r. 1991 jsem bohužel 
odkázán jen na útržkovité pamětnické 
vzpomínky.

Přibližně v roce 1959 byla v kině, patr-
ně souborem při Jedenáctiletce, sehrána 
Čapkova „Matka“.

obr. 2

obr. 3
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Je pravděpodobné, že skupina divadel-
ního zaměření působila i na ZTŠ - bohu-
žel nepodařilo se získat v tomto směru 
žádné informace.

Zhruba v první polovině let osmdesá-
tých existoval i dětský divadelní kroužek 
při základní škole, který se na veřejnosti 
prezentoval několika vystoupeními. 

A v tomto místě se opět ocitáme na 
půdě doložených a ověřitelných fak-
tů - u skutečně historických okamžiků 
obnovy vážně míněného ochotnického 
divadelnictví v našem městě. Vše začalo  
ve stříbrských kasárnách, kde se v září 
1991 role zakladatele ujal pan Josef 
Strnad. Ten s vojáky základní služby 
secvičil hru „Dobytí severního pólu“ 
(sehrána celkem třikrát). Následovala 
inscenace „Dlouhý, Široký a Krátko-
zraký”. Premiéra pro armádu koncem  
r. 1992 a v lednu 1993 pro civilisty. 
Všechna zmíněná představení se konala 
v dnes již neexistujícím PDA stříbrských 
kasáren (viz obr. 4).

Mimo Stříbro byla hra ještě uvedena  
v Kladrubech, Okrouhlém Hradišti, 
Táboře a v Karlových Varech na diviz-
ním kole ASUT (tady soubor získal 
třetí místo). V těchto okamžicích se zá-
roveň stávají členy souboru i zájemci z 
řad civilního sektoru. Na podzim roku 
1994 vzniká současný oficiální název 
DIVOCH. Není to od slova “divošit”, 
ale od prvních písmen slov ” DIVadel-
ní OCHotníci “. Soubor nacvičuje další 
a další kusy. Jen namátkou: Strašidýlko 
Bublifuk, Nejkrásnější válka, Dívčí vál-
ka, Záskok, Poněkud zmatená princez-
na, Únos, Princezna Ryba, O vznešené 
ježibabě, (slavná) Podivuhodná noc na 
Karlštejně nebo Majdalenka ze mlejna.

V rámci oslav Stříbro 2000 se v sobotu 
17. 6. 2000 ve Stříbře na Masarykově ná-
městí uskutečnila 1. repríza hry "O Hyn-
kovi a Johance aneb jak Kladrubští nad 
Stříbrskými slavnou bitvu svedli" (viz 
obr. 5). Uváděla ji Herecká společnost Jo-
hanna Scheppla z Kladrub za spoluúčas-
ti Divadelní společnost Divoch ze Stří-
bra, skupiny historického šermu z Boru  
u Tachova a koní a jezdců Emila Krause. 
Režie Josef Strnad, námět Jiří Čechura.

Od 6. února 2002 je domovskou scénou 
souboru  Divoch oficiálně Kino Slavia 
ve Stříbře.
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V listopadu roku 2004 se Divoch do-
čkal vysokého ocenění v Plzni, kde di-
vadelníci převzali putovní bustu Járy da 
Cimrmana za vítězství s hrou „Dobytí 
severního pólu“ na Cimrmanovských 
dnech. K činnosti souboru patří i diva-
delní zájezdové aktivity po bližším i da-
lekém okolí Stříbra. 

Třeba jen namátkou: 18. 1. 2020 bylo  
v Kladrubech sehráno představení „Po-
divuhodná noc na Karlštejně aneb jak 
Eliška tajně na hrad přišla“. V případě 
uvedeného kusu se jednalo již o 32. re-
prizu (viz obr. 6).

25. června 2022 byla v Kině Slavia s vel-
kým úspěchem uvedena (že by již legen-
dární?) hra Postýlky, čímž bylo zároveň 
oslaveno 30. výročí založení souboru 
(obr. 7). 

Vzhledem k limitovanému rozsahu 
zpravodaje se v tomto místě pokusím 
využít možnosti, kterou skýtá současná 
technika a doporučit čtenářům navští-
vit oficiální web divadelního souboru 
(stačí zadat „Divoch Stříbro“). Zde je 
čtivou formou popsána historie, re-
pertoár, celková atmosféra v souboru  
i některé osobní příběhy členů.

Zároveň je pak připomenuta i cha-
ritativní činnost, kdy Divoch myslí  
i na potřebné - do roku 2015 byl patro-
nem Dětské kliniky ve Fakultní nemoc-
nici v Plzni, od 2015 podporuje Domov 
pro osoby se zdravotním postižením  
v Milířích. Zároveň se  Divoch podílí  
na kulturním životě Stříbra, (spolu)po-
řádáním oživeného Betlému a tradič-
ním Mikuláši s čerty a andělem. Pravi-

delná je účast na Městských slavnostech  
a Dnech otevřených památek.

Tato jedinečná a pohodu šířící parta 
divadelníků (viz obr. 8) si nepochybně 
zaslouží uznání všech spoluobčanů. Pro-
to neváhejte se s nimi setkat na některém  
z jejich představení. 

František Samec, květen 2023
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SPOLKOVÝ ŽIVOT

Ve dnech 14. - 16. března navštívil 
předseda spolku Bratrstva sv. Barbory 
ve Stříbře K. Neuberger několik institu-
cí na severní Moravě. První cesta vedla  
do Štramberka za sběrateli minerálů. Zís-
kal zde z dob již minulých několik vzor-
ků v lomu Kotouč (pyrity a fluority). Poté 
jeho cesta již vedla do Ostravy, kde se za-
stavil u sběratele hornických artefaktů M. 
Beneše, a zde se mu podařilo výměnou 
získat dva staré vzorky stříbrských bary-
tů (cca 1926). Večerní posezení s Nadací 
Landek se pro nemoc nekonalo. Přesto 
byl podvečer zakončen příjemným pose-
zením s předsedou Spolku krojovaných 
horníků ze Stonavy. Místní spolek od-
koupil celou sadu publikací s hornickou 
tématikou, jichž je autorem náš předseda. 
Další den začal návštěvou s.p. DIAMO 
u náměstka V. Dorazila, který je rovněž 
předsedou SHHS ČR. Co jsme si poslední 

Členové Bratrstva sv. Barbory ze Stříb-
ra vyrazili ve dnech 31. března až 2. dub-
na na jižní Moravu na ochutnávku vín 
do Vinařství sv. Barbory v Ratíškovicích. 
Již zde na nás čekali kamarádi ze sloven-
ského Pezinku, z neziskové organizace 
sv. Barbora. Hned první den v podvečer 
jsme navštívili vinařství, kde se nás ujala 
obchodní ředitelka společnosti a provedla 
nás celým provozem výroby vína a poté 
jsme skončili ve sklípku Vinařství sv. Bar-
bory na ochutnávce vín, kde na nás čekala 
majitelka, paní Gajdošíková. Ke vzorkům 
vína byla podávána zajímavá a chutná po-
mazánka, grilované kuře a pečeně. Měli 
jsme rovněž možnost se potkat s předsta-
viteli Hornického spolku jihomoravských 
lignitových dolů při dole Tomáš. Večer se 
krásně vydařil. Jako v loňském roce jsme si 
objednali několik druhů vína s naší etike-
tou Bratrstva sv. Barbory, s jejich pýchou, 
a to Rýnským ryzlinkem. V sobotním 
dopoledni jsme nejdříve navštívili stálou 
expozici o historii hornictví a sklářství  
v Dubňanech a na Hodonínsku. Já osob-
ně jsem mohl zavzpomínat na svá mladá 
léta strávená na hornickém učilišti právě 

dobou nestihli říci, se podařilo nyní. Poté 
další cesta vedla na AV ČR k dalšímu vel-
kému fandovi hornictví R. Kukutschovi. 
Před dalším jednáním stihl navštívit Mi-
neralogické muzeum při VŠB. Kdo z vás 
je srdcařem města Stříbra, stojí za to se  
u této mineralogické sbírky při cestách  
do Ostravy zastavit. První, na co narazíte 
již při vstupu, jsou u schodiště do prvního 
patra dva stříbrské minerály o velikostech 
60 x 60 cm. Vystoupíte do prvního patra  
a opět první na čem spočine váš zrak, 
jsou vitríny s mineralogickými skvos-
ty stříbrských minerálů ze sbírek bývalé 
Vysoké školy báňské v Příbrami. Větši-
nu vzorků tvoří galenit, křemen, kalcit, 
baryt, sfalerit, cerusit, nalezené koncem  
19. století a v začátku 20. století z místních 
dutin (viz přiložená fotografie). Hlavním 
bodem programu našeho předsedy byla 
návštěva u děkanky HGF prof. H. Staň-

zde v Dubňanech. Poté jsme se posunuli  
o pár kilometrů dál, do Hodonína, kde 
jsme měli domluvenu návštěvu Muzea 
naftového dobývání a geologie. Dostalo se 
nám plně vyčerpávajících informací o his- 
torii těžby nafty na území Hodonínska  
a slovenských Kbel. Do muzea jsme z 
našich zásob věnovali krabici minerálů  
do jejich sbírek. Po výborném obědě v 
doporučené restauraci jsme vyrazili do 
Lednice a Valtic. Zde jsme si za krásného 
sobotního počasí prohlédli zámek, vinoté-
ku a samozřejmě 
valtické podzemí. 
Podvečer jsme 
zakončili opět již 
v Ratíškovicích  
v doporučené asi- 
ské restauraci. 
Troufám si říci, 
že jsme opět na-
vázali zajímavé 
kontakty, a sešli se  
s příjemnými lid-
mi u velmi dobré-
ho vinného moku. 
Na závěr musíme 

kové. Probralo se vše možné včetně dub-
nové návštěvy studentů VŠB ve Stříbře  
a v Domažlicích. Zakončením třídenní 
cesty byla návštěva lomu v Horních Bo-
rech. Tak zase příště na shledanou.
Zdař Bůh

V. Nejedlý a Karel Neuberger

poděkovat firmě Lithium za poskytnutí 
transportéru VW pro naši přepravu. Již 
nyní jsme zváni na vinobraní a další akce. 
Místní hornický spolek, který sdružuje 
cca 200 členů by se rád v budoucnu ujal 
pořadatelství Setkání hornických měst  
a obcí ČR. Určitě budeme rádi. Tak příště 
na shledanou. Na rozdíl od jiných jsme si 
tento víkend krásně užili. 
Zdař Bůh.
Karel Neuberger

Spolek Bratrstva sv. Barbory ve Stříbře 

Návštěva jižní Moravy
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 Stříbrský veterán club v AČR 
 

          zve všechny 

        7. května 2023 

    do areálu plovárny na 

 

AUTO – MOTO BURZU 
Prodejci mohou přijet od 7.00 hod. (poplatek 100 Kč) 

Kupující a návštěvníci jsou vítáni od 8.00 hod. (vstupné 50 Kč) 
 

Burza není vyhrazena pouze pro auto-moto sortiment! 

Stříbrský veterán club v AČR 
vás všechny srdečně zve 

na jubilejní 
 
      X.MÁJOVOU JÍZDU  HISTORICKÝCH VOZIDEL  

OKOLÍM MĚSTA STŘÍBRA  
 

6. května 2023 
areál SDH Stříbro (plovárna) 

 
Jízda je vypsána pro motocykly a auta vyrobená před rokem 1970 

Speciální kategorií je tradičně i soutěž o Dámský pohár! 
Program: 
7:00 - 10:00 registrace         
10:00  rozprava         
10:30  start na trasu:  Stříbro – Sulislav – Hněvnice – Lhota u Stříbra – Kladruby – Láz – Benešovice (OBĚD 11:30 -12:30) -  
Holostřevy  – Málkovice – Kurojedy – Ošelín – Svojšín – Stříbro  
14:00 – 15:00 návrat do Stříbra (areál plovárny) 
15:00 – 16.00 vyhlášení výsledků  

Startovné:  
vozidlo do r. 1945: 300 Kč          Prohlídka vozidel je možná ráno před startem (8:30 – 10:30) a během vyhlášení výsledků. 
vozidlo od r. 1945 do r.1970: 500 Kč  
spolujezdec: 200 Kč                                  Další info a přihláška na www.stribrskyveteranclub.cz nebo tel.739037328 

 
Akce je spolufinancována Městem Stříbrem 

 
Akci podporují:               Sponzoři akce: 
Město Stříbro  Auto Volf spol. s.r.o, VIApros s.r.o 
MKS Stříbro   Tazata spol. s.r.o, Belas JS s.r.o 
SDH Stříbro   EKODEPON s.r.o, Farma Holyně 

S        Stříbrná míle  ZIOS PROFI spol. s.r.o, JIPI Stříbro 
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V sobotu 1. 4. se utkalo nespočet mla-
dých atletů na MČR v přespolním běhu 
v Jablonném nad Orlicí, a zástupci atle-
tiky TJ Baník Stříbro tam nesměli chy-
bět. Aprílové počasí vyzkoušelo odolnost 
všech závodníků, kteří si s nepříznivými 
podmínkami v podobě teplot pod 10 ˚C, 
deštěm a podmáčenou trasou, poradili na 
výbornou.

Nejlépe se vedlo Ondřeji Špirochovi, 
který na trati třech kilometrů žáků vybo-
joval titul mistra ČR. Ondra není tedy již 
jen mistrem ČR na tři kilometry v hale, ale 
nyní již i v krosu. 

Další velký úspěch zaznamenala teprve 
prvním rokem mladší žákyně Leona Fi-
šáková, která dokázala vybojovat krásné 
5. místo z celkem 96 startujících na trati 
dvou kilometrů. Stejného umístění dosá-
hl mladší žák Adam Košátko, který sváděl 
souboj s dalšími 77 běžci, bojoval o me-
daili, ale letos visela jen o kousek výš. 

V letošním roce uplyne 75 let od prv-
ního motokrosu v tehdejším Českosloven-
sku, který se odehrál - jak nejen Stříbrští 
dobře vědí - tady u nás na Terénu sv. Pet-
ra. Jubileum bude nepochybně důstojně 
oslaveno, neboť AMK Stříbro se povedlo 
pro nadcházející sezónu domluvit trojici 
atraktivních podniků.

Začínáme v sobotu 13. 5. přehlídkou 
současného motokrosu s řadou domácích 
jezdců. Hostíme totiž závod MOTUL MX 
Racing středočeského přeboru, ve kterém 
tradičně dostanou prostor různé věkové  
a výkonnostní kategorie. Jarní část sezóny 
poté zakončíme v neděli 4. 6. tuzemským 
šampionátem sajdkár a čtyřkolek. Kla-
sické „Peklo Západu“ se vrací po čtyřech 
letech a okamžitě se řadí mezi nejprestiž-
nější termíny nového závodního ročníku 
těchto silných speciálních strojů.

Rekordní 76. sezóna vygraduje po-
slední den prázdnin. V neděli 3. 9. u nás  
po pěti letech opět přivítáme podnik 
MMČR v motokrosu. Klíčovou bitvu fini-

Starší žákyně reprezentovaly hned tři 
baníkovské běžkyně - Stela Kořínková (35. 
místo), Natálie Šmejkalová (72. místo)  
a Nikol Černá (92. místo). 

Samozřejmě nesmíme zapomenout 
ani na další běžce, kteří dosáhli krás-
ných umístění. Nina Tjunikovová, jediná 
naše odvážná dorostenka, doběhla na 47. 
místě. Dorostenec Zdeněk Štička na trati  
4 km dosáhl 72. místa v čase 19:07 minut.  
Tadeáš Vlasák doběhl 3 km žáků v čase 
14:47 min a umístil se na 98. místě. 

V rámci MČR se měla možnost před-
stavit i kategorie přípravek při vloženém 
závodě. Jan Krabec si vybojoval na trati  
1 km nádherné 4. místo a jeho spoluběž-
kyně Kateřina Bernášková doběhla na 
stejné trati na 19. místě.

Všem běžcům patří obrovský obdiv  
a gratulace, že si v tak náročných pod-
mínkách dokázali poradit a umístit se  

šující sezóny si pochopitelně nenechá ujít 
nikdo z české špičky a s jistotou k nám za-
vítá i řada elitních pilotů z okolních zemí.

Pořadatelé z AMK Stříbro srdečně 
zvou k návštěvě. Sledovat nás můžete také  

na skvělých místech.

Kamila Všetičková

na Facebooku anebo webových stránkách 
www.amkstribro.cz.    

Miroslav Šimek

Mistrovství ČR v krosu 2023

Vrcholem sezóny bude MMČR v motokrosu
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1. závod AC Heating cupu 2023 je za námi!
Bylo to silné, našponované, větrné, dešti-
vé, ale především krásné a my Vám tímto 
moc děkujeme. Velká cena KION group ve 
Stříbře odstartovala cestu seriálu 2023. Od 
rána panovalo extrémní počasí v podobě 
velmi silného větru, který byl pravidel-
ně prokládán deštěm. Velký 'klobouček' 
všem závodníkům - prokázali opravdu 
velkou houževnatost.

„Okruh není úplně technicky nároč-
ný, ale fyzičku velmi dobře prověří, zvlášť 
díky dvěma dlouhým táhlým kopcům 
pod vysokým napětím, které umí pěkně 
kousnout. Jeho součástí je například i vý-
jezd k vysílači nebo sjezd kolem kapliček 
po křížové cestě. Charaktery povrchů se 
hodně mění, od louky přes široké cesty až 
po úzké lesní pěšinky. Nechybí ani přejezd 
klády, skoky nebo průjezd roklí,“ zhodno-
til trať stříbrský závodník a jeden z organi-
zátorů akce, Jiří Kalista.

V 9 h vyrazil početný balík bikerů, gra-
velistů vstříct nové disciplíně BIG-céčko. 
Závod jim společně odstartovali starosta 
města Stříbra Martin Záhoř, místostarosta 
Karel Lukeš a Zdeněk Franče za generální-
ho partnera závodu KION Stříbro.

Další premiéru seriálu si odbyl běžecký 
trailový závod, který vedl po stejné trase 
BCO (bigcéčka).

Jednotlivé bloky závodních kategorií 
byly proloženy velkolepým vyhlášením 
vítězů jednotlivých kategorií, kdy bylo 
zváno vždy TOP 5 závodníků na nové 
mobilní pódium, které hrdě prezentuje 

seriálové partnery, kteří přináší do letošní 
sezóny spoustu benefitů, dárků i soutěží.  
S mobilním pódiem jde ruku v ruce i nová 
cílová brána, kterou zajistila Plzeňská  
Foinia steel s.r.o

Popolední XCO přilákalo na start i zná-
má ELITNÍ jména - Jan Rajchart, Honza 
Beneš či Martin Řehák. Dále jsme kate-
goriemi 'omlazovali', až jsme se přehoup-
li k žáčkům, kteří se museli popasovat v 
tu dobu s již mazlavou-klouzající loukou  
a závěr byl v podání těch nejmenších, kteří 
mezi sebe přibrali i jedinou účastnici kate-
gorie odrážedel.

„Počet přihlášených byl nad očekávání, 
zřejmě i díky dobře zvolenému termínu. 
Myslím, že hodně lidí pojalo tento závod 
jako ostrý test po zimě před sezonou, tře-
ba před českým pohárem,“ doplnil Jiří 
Kalista.

Návštěvníci i závodníci však nemuseli 
žít jen samotným závodem, během celého 
dne se mohli luxusně nadlábnout u Dob-
roty Turek nebo navštívit stánky našich 
partnerů:

LAWI sport se všemi možnými bar-
vičkami sportovního oblečení Segway 
Powersports CZ/SK s novinkou - robo-

AC Heating cup ve Stříbře
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V rámci realizace projektů „Město Stříbro 
– Bezpečnostní dobrovolník“ a „MS-BD, 
2. kolo“, připravuje další akce pro širokou 
veřejnost.
Ve spolupráci s RDC Totem a jinými orga-
nizacemi vás bezpečnostní dobrovolníci 
města Stříbra v roce 2023 takto informují i 
zvou na své další akce pro veřejnost: 
1) Prezentace i propagace aktivit nejen 
bezpečnostních dobrovolníků města 
Stříbra při pořádání akce Dny dobrovol-
nictví Plzeňského kraje 
REALIZACE: 27.04. a 28.04.      
MÍSTO: Radnice města Stříbra a okolí, 
Stříbro

2) Podpora preventivně-bezpečnostních 
aktivit v rámci projektu „SPOLEČNÉ 
STŘÍBRO“ - při pořádání BHMS. Pro 
zajištění přípravy a realizace preventivně 
bezpečnostních opatření v rámci XXXIII. 
ročníku „Běh historickým městem Stříbro 
2023“ pořádaného městem Stříbro ve spo-
lupráci s TJ Baník Stříbro v historickém 
centru města a jeho okolí v první polovině 
měsíce června 2023, vás žádáme o dobro-
volnickou podporu z řad veřejnosti.  
REALIZACE: 11.06.       
MÍSTO: Masarykovo náměstí a okolí, 
Stříbro

3) Podpora komunitních aktivit v rámci 
projektu „SPOLEČNÉ STŘÍBRO“ - for-
mou fyzických aktivit a prací okolo Dob-
rácké chaty, vás žádáme o dobrovolnickou 
podporu z řad veřejnosti. 
REALIZACE: 30.07.        
MÍSTO: Dobrácká chata „Vojtěchův důl“, 
Stříbro

4) Podpora PROJEKTU „SPOLEČNÉ 
STŘÍBRO“ 4RO LÉTO - „Dobrácké 
léto u vody“, jako podporu bezpečného 
chování u vody a osvěžení si prvků první 
pomoci, kde vás zveme jako účastníky let-
ních bezpečných her u vody.
REALIZACE: 12.08.  
MÍSTO: Hasičská plovárna, Stříbro

5) Podpora PROJEKTU „SPOLEČNÉ 
STŘÍBRO“ 4RO PODZIM - „Úklidová 
Drakiáda“ a pečení pokrmů. Ve spo-
lupráci se spolky s působností ve městě 
Stříbro zajistíme úklidovou akci se zamě-
řením na bezpečný pohyb dětí a seniorů 
v přírodě se soutěžemi pod názvem „úkli-
dová draiáda“, kde vás zveme jako účastní-
ky úklidu i drakiády.
REALIZACE: 06.10. - 07.10. 
MÍSTO: Dobrácká chata „Vojtěchův důl“, 
Stříbro

6) Podpora komunitních aktivit v rám-
ci projektu „SPOLEČNÉ STŘÍBRO“ 
- „Noc Vlčích máků 2023“, přičemž  
ve spolupráci s RDC Totem a dalšími or-
ganizacemi města Stříbra takto zajistíme 
prezentaci i propagaci aktivit bezpečnost-
ních dobrovolníků města Stříbra a dne  
11. 11. v rámci dne veteránů i jako pietní 
akci „Noční vlčí máky“ s oceněním dob-
rovolnictví a zakončenou lampionovým 
průvodem, kam vás zveme jako účastníky 
piety i průvodu.
REALIZACE: 11. 11. 
MÍSTO: Dobrácká chata „Vojtěchův důl“, 
Stříbro
7) Podpora PROJEKTU „SPOLEČNÉ 
STŘÍBRO“ 4RO ZIMA - „Adventní vy-
cházky 2023“ s možností vašeho zapoje-
ní jako veřejnosti formou dobrovolnictví  
„na zkoušku“
REALIZACE: 20. 12. 
MÍSTO: Dobrácká chata „Vojtěchův důl“, 
Stříbro 

Chcete vědět víc 😉, přijďte a zapojte se 
😊 DOBRO-VOLNÉ STŘÍBRO 2023 
(vm)

Dobrovolníci města Stříbra

novinku v seriálu, a tu hodnotíme jako 
jeden ze zásadních benefitů pro samotné 
závodníky:

Mycí centrum CYKLOSTAR a KAR-
CHER Sedláček, kde bylo nekonečno 
účinného čističe na Ronšperské bahýnko, 

které jste na závěr zlikvidovali luxusní tla-
kovkou Karcher.

Ondřej Paur a David Blažek

tickou inteligentní samosekací-jezdící-
-dobíjející se sekačkou NAVINOW a čtyř-
kolkami. Stánek KION Stříbro 1 - výroba 
vozíků, kde se rozdávali dárky.

Velké díky patří stříbrským hasičům, 
kteří zajistili nekonečno vody pro další 
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Věděli jste, že ve stavu beztíže, kterému 
jsou astronauti vystaveni po celou dobu ve 
vesmíru, dochází k řídnutí kostí, rekonva-
lescence může trvat i několik měsíců, a že 
právě toto riziko ohrožuje let na Mars?

Nejen to se mohli dozvědět naši senio-
ři na přednáškách, které se konaly během 
března a dubna v prostoru MAS Český 
Západ na Masarykově náměstí ve Stříbře. 
První přednáškou zaujal pan Lumír Hon-
zík z plzeňské hvězdárny, který zaplnil dvě 
hodiny zajímavými informacemi z oboru 
astronomie. Na dalším setkání se senioři 
mohli protáhnout na židlích. Paní Tereza 
Poláčková všem ukázala, jak cvičit v po-
hodlí domova, jak správně sedět, nebo na-
příklad to, že místo činky můžete použít 
půllitrovou láhev na vodu, kterou máte 
zrovna při ruce. V dubnu k nám zavítal 
pan Lukáš Houška, který nás nejen pro-
vedl naším krajem, ale také nás obohatil 
o zajímavosti z místní historie. Poslední 
přednáška patřila umění říkat NE.  Tere-

za Poláčková nás naučila, jak tenká může 
být hranice mezi tím, kdy se z laskavosti 
a dobrovolnosti může stát samozřejmost a 

všemi očekávaná povinnost a jak moc je 
pro nás důležité umět si nastavit své hra-
nice. 

Březen a duben v MAS Český Západ patřil seniorům
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Univerzita třetího věku Západočeské uni-
verzity v Plzni nabízí a pomohla jim tak  
s výběrem tématu na příští rok. Téma kaž-
dé přednášky bylo z jiného oboru a jejich 

různorodost poskytla příležitost k výběru 
opravdu každému. 

Eliška Slepičková, MAS Český Západ

Besedy se konaly v rámci Setkání s 
Univerzitou třetího věku (U3V). Tato se-
tkání sloužila k tomu, aby senioři nahlédli 
do různorodého repertoáru, který právě 

Příjem do paliativní péče, zápůjčky po-
můcek a poradenství:
tel.: 601 082 240, 
poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz
Příjmy do péče, zápůjčka pomůcek a po-
radenství po předchozí telefonické do-
hodě, od pondělí do pátku v čase od 7.30  
do 15.30 hod

Poskytované služby:
- domácí paliativní péče
- zdravotní služby multidisciplinárního 
týmu
- poradenství pro klienty, jejich blízké  
a veřejnost, poradenství pro pozůstalé, 
psychosociální podpora 
- zápůjčky kompenzačních pomůcek  
a zdravotnických prostředků
- osvěta pečujících osob

Multidisciplinární tým:
lékařky, zdravotní sestry, sociální pracov-
nice, poradkyně pro pozůstalé, psycholož-
ka, pastorační pracovnice.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. Uveďte prosím po-
známku k převodu „dar“. 

Téma financování paliativní péče otevřel 
na konci března článek, který vyšel na 
serveru iDNES.cz i na titulní straně MF 
DNES. Paliativní péče je nesmírně citlivé 
téma. Současný model financování této 
služby, která se nachází na pomezí sociál-
ně-zdravotní péče, je odvislý od financo-
vání z různých zdrojů. Nedílnou součástí 
je financování paliativní péče prostřed-
nictvím darů a grantů. V České republice 
byl v roce 2015 spuštěn pilotní projekt na 
úhradu zdravotní části péče cestou zdra-
votních pojišťoven, pro malé hospice je 
dostupné řešit financování této multidis-
ciplinární péče spíše vícezdrojově a za po-

moci pestrého portfolia donátorů.

Děkujeme všem dárcům za jejich podpo-
ru, během února a března nás podpořilo 
Biskupství Plzeňské darem na rozšíření 
multidisciplinárního týmu. Dále nás pod-
pořil Výbor dobré vůle - Nadace Olgy 
Havlové, která nám zajistí nákup dvou 
kyslíkových koncentrátorů. Nadace Tesco 
cestou Nadace rozvoje občanské společ-
nosti poskytla finance na činnost multi-
disciplninárního týmu. Dále děkujeme 
dárcům z řad firem, fyzických osob a také 
měst a obcí našeho regionu za jejich vý-
znamnou podporu, ať už je jakékoli formě 
a výši. Nesmírně si vaší podpory ceníme!

Lucie Davidová

Domácí hospic Západ, z.s. Tachov
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pořádá

Městské muzeum ve Stříbře, Masarykovo nám. 20, 349 01 Stříbro, 
tel.: 374 62 22 14, 374 62 72 47, www.muzeum-stribro.cz 

26. května 2023
od 17:00 do 22:00 hodin.

MUZEJNÍ vecer
PROGRAM

1700   Slavnostní zahájení
    - Privilegovaný měšťanský střelecký sbor Stříbro

1700 - 2200 Prohlídka expozic v přízemí  
    muzea a sklepa
    -  prozkoumejte muzeum s malým historickým kvízem

1715 - 1915 Lenka Dimitrovová - malování na obličej

1730   To nejlepší pro děti“- hrají TajtrDlíci  
    -  vystoupení žáků literárně-dramatického oboru ZUŠ Stříbro        

1800 - 1900 Wyjou country music        
    - hudební vystoupení

1930 - 2200 EXPLOZET rock        
    - hudební vystoupení

Občerstvení zajišťuje Privilegovaný měšťanský střelecký sbor Stříbro

ENCAUSTIC.ART 70. 
3. 5. 2023 – 30. 6. 2023 

Městská knihovna Stříbro  
Masarykovo nám. 437, Stříbro 

 

 
 

VYSTAVUJÍCÍ: 

Hana Borovičková, Jana Černá, Olga Dupalová, 
Dagmar Ettlerová, Anna Hostičková,  

Jasmína Kahovcová, Marie Kielbusová,  
Miroslava Machová, Marcela Světlíková,  

Božena Šlajsová, Eva Šustrová,  
Ivona Tatíčková, Jana Tůmová. 

 

Vernisáž za účasti autorek  
se koná 3. 5. 2023 v 17.00 hodin. 

 
V krátkém hudebním programu vystoupí SVĚTLUŠKY 

v podání Lucie Řezníčkové, Veroniky Sovičové, 
Václava Pelce a Václava Kořínského.  
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Jarní období máme ve školce velmi rádi. Vynesli jsme Mora-
nu, protože zima už dlouho vládla. 

Přivolali jsme jaro „jarní slavností“, které se společně s námi 
účastnili rodiče na zahradách a v budovách školek. Děti zatanči-
ly, nebo si vyrobily něco pěkného s rodiči k Velikonocům. Také 
jsme s dětmi z 5. třídy MŠ Soběslavova  navštívili seniory, aby  
i jim přivolaly jaro pomocí písniček a předali drobné dárky. 

A co nás ještě čeká? Předškolní děti se zúčastní výletu do Svíč-
kárny u Plzně, kde si vyrobí dárek pro maminku ke Dni matek.  
V rámci akce MAP ORP Stříbro se mohli přijít rodiče podívat  
do otevřeného vyučování předškoláčků dne 19. 4. do MŠ Pří-
stavní. Ostatní školky si připravily pro veřejnost a rodiče setkání 
na zahradách MŠ dne 26. 4.. V tomto měsíci popřejeme mamin-
kám k jejich svátku, v červnu se těšíme na výlet do Farmaparku 
u Toma a budeme se loučit s předškoláky. 

Za MŠ Stříbro- Věra Cikánová

Co se děje ve školce na jaře…

Z NAŠICH ŠKOL
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Dne 5. 3. odstartoval náš tým soutěžní 
sezónu.Naše tři soutěžní skupiny se vyda-
ly na soutěž Czechdancetour- regionální 
kolo v Plzni a obsadily všechny věkové ka-
tegorie od dětí až po dospěláky. Všechny 
skupiny dostaly postupový klíč na Mis-
trovství Čech a dovezly si krásné tři zlaté 
medaile. Koncem května se skupiny vydají 
na Mistrovství Čech v Litoměřicích, kde 

budou bojovat o postup na Mistrovství 
České republiky. 

Měsíc po odstartování soutěžní sezóny 
se náš tým vydal na další soutěž. Tentokrát 
na Mia Festival - regionální kolo Plzeň.  
Na tuto soutěž jsme vezly celkem 5 cho-
reografií. Šestá skupina, naši nejmenší, se 
bohužel z důvodu nemocí nemohla soutě-

že zúčastnit. 

Na taneční plochu nastoupily tedy sku-
piny dětí, juniorů i seniorů. Následně sou-
těžila naše výběrová skupina street dance, 
která se skládá ze 6 tanečnic, a na závěr  
i naše street dance trio. Všechny skupiny 
si odvezly zlaté medaile, skupina dětí me-
daili stříbrnou. 

Soutěžní sezóna pro „cheerky“ začala
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Všechny skupiny si vytancovaly po-
stupový klíč na velké finále, které se koná  
v Praze v Národním domě. 

Třetí celotýmová soutěž, kdy do Klatov 
na Pohárovou soutěž přijelo ze Stříbra 5 
choreografií, proběhla 15. 4.. Nejmenší 
skupině baby a skupině děti se podařilo 
po sedmi letech zdolat velice silného sou-
peře a ve výsledku si tým dovezl 4x zlatou 
medaili a 1x medaili stříbrnou. 

Děkujeme všem rodičům, fanouškům 
a přátelům, kteří nám v hale vytvářejí ne-
skutečnou atmosféru. 

Za SilverTeam Cheerleaders 
Jitka Zaoralová, DDM Stříbro  

Dne 25. 3. se v pražské Královce konala 
mezinárodní soutěž pod Českou asociací 
Cheerleaders, Prague Cheer Open 2023. 

Tisíce soutěžících se vydaly bojovat 
o postup na mistrovství Evropy, a mezi 
nimi i několik děvčat ze Stříbra. Všechny 
sportovkyně jsou původně ze stříbrského 
týmu SILVERTEAM CHEERLEADERS. 
Díky svým dovednostem a výkonům byly 
po domluvě přeřazeny do profi týmu Blue 
Wings Cheerleaders. Na všechna děvčata 
jsme nesmírně hrdé. Reprezentují jak náš 
stříbský tým, tak především i město Stří-
bro. Jsem jako trenérka velice pyšná, když 
mám od plzeňských trenérů na naše spor-
tovce zpětné vazby a slyším samou chválu. 

Na soutěži Prague Cheer open 2023 

Ve dnech 18. - 19. února se v Nym-
burku uskutečnilo 32. mistrovství České 
republiky dorostu v halové lukostřelbě. 
Tréninkovou skupinu Lukostřelců České-
ho lesa, kterou při DDM Stříbro vede Mgr. 
Roman Mužík, zde zastupovaly juniorka 
Denisa Hrušková a kadetky Anežka Hni-
ličková a Anežka Šimková. Všechny naše 
střelkyně se tradičně představily v divizi 
holých luků.

startovaly za kategorii Princesses - mini 
novice level 1 - Marie Červenková, Nela 
Zaoralová , Nikola Horkulicova a Tereza 
Horkulicova. 

Kategorie Qeen - junior level 2 - Tereza 
Gajdošíková, Michaela Fialová, Dominika 
Dobřemyslova, Eliška Červenková a Ane-
ta Fialová. 

V kategorii GoldenLadies - senior level 
3 - Anna Vydrová, Laura Jobová, Šárka 
Hradová a Sára Petrláková. 

Skupina Princesses si v narvané kate-
gorii 12 skupin vybojovala druhé místo 
i s penalizací, kterou obdržely za špatný 
úchop. Bez penalizace by cinklo i zlato. 
Pro holky je to obrovská motivace na Mis-
trovství České republiky. 

V soutěžích jednotlivců létaly šípy ze 
stříbrských luků velmi přesně. Hruško-
vá si ve své věkové kategorii vybojovala 
stříbrnou medaili. Hniličková se v premi-
éře mezi kadetkami umístila na 10. příč-
ce. Lépe se vedlo Šimkové, která hladce 
prošla vyřazovacími souboji až do finále.   
V něm otočila nepříznivý vývoj a zaslou-
ženě si v kadetkách připsala titul mistryně 
ČR.

Skupina Qeen si neskutečně energic-
kou sestavou vybojovala stříbrnou medai-
li v naplněné kategorii a předvedly nesku-
tečnou energii a sílu. 

Zlatou medaili si dovezly členky Gol-
denLadies, které opět rozzářily halu svými 
prvky Level 3, a už to opravdu lítalo. 

Všem našim sportovcům ještě jed-
nou děkujeme za úžasnou reprezentaci  
a do dalších soutěží a tréninků vám pře-
jeme především odhodlání, sílu, trpělivost  
a zdravé svaly.

Jitka Zaoralová, SilverTeam Cheerleaders 

Na závěr šampionátu stříbrská trojice 
spojila síly pro soutěž smíšených družstev 
juniorů. V ní se jim podařilo postoupit 
do finálového souboje, ve kterém ale naše 
děvčata nestačila na silné soupeře ze zlín-
ského Kostelce. Týmové stříbrné medaile 
ještě umocnily radost ze skvělého vystou-
pení Lukostřelců Českého lesa na mis-
trovství republiky.     

Text a foto: Miroslav Šimek

V pražské Královce lítaly vzduchem i holky ze Stříbra!

Medaile a mistrovský titul z halové lukostřelby
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Oblíbená anketa Nejúspěšnější sporto-
vec roku vyvrcholila na Tachovsku slav-
nostním večerem 23. února. Sportovci 
nominovaní svými kluby za úspěchy roku 
2022 se sešli na zámku v Boru u Tacho-
va. Lukostřelce Českého lesa, kteří trénují  
v zájmových útvarech při DDM Stříbro,  

Poznání. Kudy za ním? Četbou, vyprá-
věním, nasloucháním, vlastními zkuše-
nostmi, na vlnách tónů?  Vizemi, sněním, 
tvořivostí?  Nejlépe snad prostřednictvím 
všech našich smyslů. 

Ve čtvrtek 23. 2. po druhé vyučova-
cí hodině vedla naše cesta za poznáním  
do Městské knihovny ve Stříbře. 23 pří-
tomných žákyň a žáků 4.B  ZŠ Gagarinova 
si v doprovodu pedagogů a za slunného 

na galaakci reprezentovaly Denisa Hruš-
ková a Anežka Šimková. Zasloužené no-
minace jim vynesly úspěchy na celostátní 
úrovni. Juniorka Hrušková se z loňska 
pyšní titulem akademické mistryně ČR  
ve střelbě z holého luku. Šimková se ve 
stejné disciplíně prosazovala mezi starší-

počasí zvolilo tu nejpříjemnější cestu. 
Městským parkem. Před vchodem do par-
ku jsme pohlédli na ledovou plochu. Užili 
jsme si ji. Letošní zima nám zamrzlé plo-
chy v přírodě příliš nedopřála. My jsme 
však měli možnost zdokonalit se v brusle-
ní v bezpečném zázemí stadionu. To bylo 
skvělé. 

V parku zpívali ptáci, vonělo předjaří  
a kouř z páleného klestí evokoval myšlen-

mi žákyněmi a může se pyšnit individuál-
ními medailemi hned ze tří republikových 
mistrovství - v halové, terčové a terénní 
lukostřelbě.

Text a foto: Miroslav Šimek

ky na opečené vuřty. Cesta byla poetická. 
Pokochali jsme se pohledem z mostu kle-
noucího se nad potokem v údolí a zakrát-
ko jsme byli v budově knihovny.

Čekala na nás usměvavá paní knihov-
nice Alena Brahová. Na program o pohád-
kách, bájích a pověstech jsme se těšili, ale 
nevěděli jsme, co nás čeká. Ponořili jsme 
se do historie, do vyprávění, promítání 
krátkých filmů, naučili jsme se číst nevidi-

Lukostřelkyně mezi nejúspěšnějšími sportovci Tachovska

Cesta za poznáním (vnímáním pedagoga a očima žáků)
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telné písmo, zazpívali jsme si a v krátkém 
kvízu jsme si ověřili nabyté vědomosti. 
Vyměřený čas uplynul tak rychle, že jsme 
si jej ještě prodloužili. 

Se zájmem jsme poslouchali zají-
mavosti o národních i autorských po-
hádkách, o pověstech od A. Jiráska  
(O Praotci Čechovi, o událostech na Tetí-
ně…). Zazpívali jsme si jímavou písničku  
z dílny Z. Svěráka a J. Uhlíře O Horymíro-
vi a Šemíkovi. Viděli jsme jeden díl kres-
leného seriálu Dějiny udatného českého 
národa od autorky Lucie Seifertové. 

Z okna na nás shlížela busta B. Něm-
cové a někteří z nás si uvědomili, že díky 
svým pohádkám je tu s námi stále. Přišla 
řeč i na Kytici K. J. Erbena, na díla H. Ch. 
Andersena a pohádky bratří Grimmů. 

Netušili jsme, že máme čistě kladného 
a originálního komiksového hrdinu Pérá-
ka z dílny plzeňského autora Jiřího Trnky.
Vy ano? Zkrátka, o překvapení nebyla 
nouze. 

Vymysleli jsme trefný způsob, jakým 
jsme paní Brahové poděkovali za její čas 
a poutavý obsah besedy. V krásném pro-
středí knihovny zazněly verše Jiřího Žáč-
ka, Milady Karez a Jana Skácela. Z impro-
vizovaného pódia je přednesli Magdalena 
Baxová, Vojtěch Bucha a Marek Hnilička. 

Na zpáteční cestu jsme dostali mapku 
soch stříbrského Mariánského (morové-
ho) sloupu. A opět bylo o zábavu posta-
ráno. Chvilku jsme si vyprávěli o tom, jak 
naše náměstí vypadalo v dobách, které 
pamatujeme jen my, dospělí. Zmínili jsme 
se i o místech, která známe už jen z dobo-
vých fotografií. Vysvětlili jsme si původní 
smysl morových sloupů a podle vyobraze-
ní jsme pojmenovali sochy světců s jejich 
příznačnými atributy. 

Náměstí jsme opustili po linii, která 
zobrazuje starověkou obchodní stezku 
spojující Prahu a Norimberk, Via Caroli-
na. Poslední zastaveníčko jsme měli před 

sochou sv. Jana Nepomuckého u další-
ho vchodu do městského parku. Zpět  
do školy už to byl jen kousek. Žáci mezi 
sebou živě diskutovali a já jsem přemýš-
lela o tom, že cesta za poznáním nemusí 
být nudná. Kladla jsem si otázku, zda a jak 
se tento den vepíše do osobností všech zú-
častněných. Odpověď, stejně jako pravda, 
se stává dcerou času. 

TU Iveta Chládková

Zajímá vás pohled očima desetiletých dí-
vek a chlapců? 

Líbila se mi cesta do knihovny. Ptáčci hez-
ky zpívali. Prostředí knihovny bylo krás-
né. Program mne bavil. Bylo to zajímavé.
Andrejka Volfová

Moc se mi líbila cesta parkem, protože 
jsem tudy šla poprvé. 
V knihovně se mi líbilo.
Nelinka Štantejská

Překvapilo mne, jak paní Brahová vyprá-
věla. Byla hodná a laskavá. Program mě 
bavil. Prostředí knihovny působilo krás-
ným, pohodovým dojmem. Moc se mi 
líbila cesta parkem.
Barborka Smetanová  

V knihovně byla cítit hezká vůně knih. 
Moc se mi tam líbilo. Dokonce i testík.
Vojta Bucha

Cestou do knihovny a zpět jsme poznávali 
přírodu. Počasí se nám opravdu vydařilo. 
Akce byla zajímavá. Překvapily mne po-
věsti. Třeba ta o Pérákovi.
Magdalenka Baxová 

Překvapilo mne, jak nás paní knihovni-
ce přivítala. Byla vlídná a hodná. Velmi 
jsem si to v knihovně užil. Udivilo mne, 
že už uplynulo 203 let od narození Boženy 
Němcové. Líbil se mi Pérák. 
Sebastian Szewczykovski

Knihovna je v docela velká místnost. Byl 
jsem překvapený, kolik knih se do ní ve-
jde. Leží tam v řadách polic. Ty nesmí 
chybět. Prostředí tam bylo velmi tiché.   
Ríša Klika

Líbilo se mi úplně všecko. Prostředí 
knihovny bylo útulné a hezké. Program 
mě hodně bavil.
Kristýnka Frantová

Velmi jsem si cestu za poznáním užila. 
Historie je zajímavá. Překvapily mne zají-
mavosti ze života Boženy Němcové. Pro-
středí knihovny je velmi hezké a klidné.                         
Laura Zemanová 

Líbil se mi Pérák. Byl to hrdina. Cesta par-
kem byla hezká. 
Marek Hnilička

Překvapilo mne, že mají v knihovně inter-
aktivní tabuli. Líbilo se mi, jak jsme na ní 
četli neviditelné písmo. Dobře na mě pů-
sobilo prostředí knihovny. Moc jsem si to 
užila.
Natálie Janouchová

Užil jsem si legendy i pověsti. O Duchmau-
sovi jsem už slyšel, když jsme byli ve štole 
Prokop. Byli jsme i u morového sloupu. 
Zapamatoval jsem si sochu sv. Barbory, sv. 
Magdaleny a sv. Šebestiána.
Tadeáš Leško
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Měsíc knihy se v Gagarince nesl ve for- 
mě soutěží, které mají cosi společného  
s knihami. Hned na začátku března se sešli 
žáci čtvrtých a pátých ročníků, aby pomě-
řili svou zdatnost v recitaci. Zúčastnilo se 
třináct dětí. Všechny si vyhledaly krás-
né texty, které před ostatními přednesly. 
Porota měla těžkou práci, aby vybrala tři 
nejlepší. 
Výsledky recitační soutěže:
1. místo: Nathalie Frantová (4. A)
2. místo: Vít Valenta (4. A) 
3. místo: Ondřej Petraška (5. A)

První dva pak ještě reprezentovali školu  
v okresním kole.

30. 3. jsme se s knihami sešli znovu, ten-
tokrát při soutěži čtenářské. Šestnáct dětí 
úspěšně zdolalo vědomostní test, který se 
týkal dětských knih, ilustrátorů i známých 
hrdinů. Poté všichni soutěžící dostali  
od poroty neznámý text a četli nahlas.

Čtenářskou soutěž vyhrála Anna 
Bernklau (5. B), na druhém místě se umís-
til Adam Kačer (5. A), třetí byla Anna Ka-
salová (4. A).

Obě soutěže se dětem líbily, ocenění 
obdrželi diplom a věcné ceny, všichni pak 
malou sladkost. Děti sobě i ostatním do-

kázaly, že jsou schopné recitovat, že čtou  
a že se vyznají v dětské literatuře. 

Zuzana Součková  

Na Gagarince se v březnu soutěžilo

V minulém čísle Zpravodaje jsme vás 
informovali o školním kole Soutěže v an-
glickém jazyce, ze kterého vítězové obou 
kategorií, Milan Hulák ze 7. A a Barbora 
Šťastná z 9. A, postoupili do okresního 
kola v Tachově. Zde si poměřili „síly“ 
 s vrstevníky z dalších 10 škol - základních 
i víceletých gymnázií.  Bára se ale počet-
né konkurence nezalekla a svým vyspě-
lým výkonem vybojovala zlato a postup  
do krajského kola!!! Milanovi počet získa-
ných bodů sice na medailové umístění ne-
stačil, ale jistě bude mít příležitost nabyté 
zkušenosti zúročit, třeba hned příští rok. 
Oběma patří velké poděkování za výbor-
nou reprezentaci školy. 

Hned první den po Velikonocích se  
v Plzni konalo krajské kolo soutěže. Už 
Bářino vítězství v okresním kole naznači-
lo, že si s angličtinou rozumí a my, kteří 
jsme se jí na dálku snažili pomoci alespoň 
držením palců, jsme netrpělivě čekali  
na výsledky. 

A dopadlo to skvěle!!! Barča se doká-
zala prosadit i mezi vítězi okresních kol  
z celého Plzeňského kraje a vybojovala pro 
naši školu 3. místo! Báro, celá Máneska Ti 
gratuluje k velkému úspěchu.           

Michaela Erbesová

Máneska slaví úspěch v angličtině

Březen, do ZUŠ Stříbro půjdem, duben, zase tam budem

Tak, tak - ať je podzim, zima nebo třeba 
jaro, v ZUŠ Stříbro je stále živo a stále se 
něco děje.

V březnu měl pěkně napilno celý lite-
rárně-dramatický obor v čele s paní uči-
telkou Terezií Pecharovou. Nejprve sou-

bor TajtrDlíci odjel soutěžit do Plané a se 
svým představením "To nejlepší pro děti" 
postoupil na krajskou přehlídku Tartas  
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do Dobřan. A hned vzápětí za velké po-
moci ředitele ZUŠ Stříbro Františka Kra-
tochvíla, představitelů města, DDM Stří-
bro a SOŠ Stříbro finišovali s přípravami 
Divadelní přehlídky dramatických sou-
borů žáků ZUŠ Plzeňského kraje. Desítka 
dramatických souborů z Chrástu, Klatov 
Rokycan, Plzně, Plané, Sušice, Domažlic 
a Stříbra přijela zahrát svá představení, 
která jste mohli vidět v pátek a sobo-
tu 24. - 25. března v kinosále ve Stříbře. 
Účastníků byla víc jak stovka a dalo práci 
o všechny se postarat, ale nakonec pře-
hlídka proběhla po umělecké, technické  
i organizační stránce bez závad a ke spo-
kojenosti všech zúčastněných. Tříčlen-
ná porota nakonec vybrala jeden soubor 
k postupu do celostátního kola (byl to 
soubor Archiv ze ZUŠ Klatovy) a ostatní 
ocenila zařazením do zlatého, stříbrného 
a bronzového pásma. Gratulujeme organi-
zátorům i mladým divadelníkům. A jestli 
jste nestihli přijít, určitě si báječnou atmo-
sféru i umělecké zážitky nenechte příště 
utéct.

Sotva divadelníci odjeli, vzali si slovo 
hudebníci a v pondělí 27. března odpoled-
ne uspořádali pro své věrné publikum Jar-
ní koncert. Zaplněnému sálu ZUŠ Stříbro 
zahrálo 16 dětí na klavír, housle, flétnu, 

kytaru, klarinet, trubku a slyšet byl také 
zpěv. Všichni bojovali s trémou statečně 
a úspěšně a publikum odcházelo ze svěží-
ho jarního koncertu spokojené. Však také 
odměňovalo děti vydatným  potleskem.

Mám velkou radost, že vás mohu in-
formovat o jedné obnovené tradici, kte-
rá byla na několik let násilně přerušena. 
Malí hudebníci ze ZUŠ Stříbro se totiž 
opět vydali se svým jarním repertoárem  
do Plzně. V přednáškovém sále Západo-
českého muzea v Plzni se v neděli 2. dubna 
sešlo přes dvacet stříbrských dětí, aby vše-

mi přednesenými skladbami Hudebního 
matiné ještě více rozjasnily jarní náladu. 
V inspirativním prostředí se všem dařilo 
moc dobře. Také úplně plný sál přispíval 
k tvořivé atmosféře a publikum oceňovalo 
každé z dvaceti vystoupení opravdu vel-
kým uznalým potleskem.  

Taková vystoupení, koncerty a pře-
hlídky jsou vždy radostí pro žáky i učitele  
a dodávají chuť a energii do další práce.

Mgr. Hana Bezděková
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

STŘÍBRO 
 

pod záštitou 
starosty města Stříbra  

a náměstka hejtmana Plzeňského kraje   
Martina ZÁHOŘE 

pořádá 
v neděli 28. května 2023 

v 15.00 hod. 
ve dvoře 

u základní umělecké školy 

61. 
PPRROOMMEENNÁÁDDNNÍÍ  KKOONNCCEERRTT  

 

vystoupí 
POSTŘEKOVANKA 

 
v případě nepříznivého počasí bude koncert před muzeem 

 
Další koncerty: 25. 6. AMÁTOVKA, 30.7. HASIČANKA, 

27. 8. ÚHLAVANKA, 17. 9. ZLATÍČKA ZE STŘÍBRA 
Začátek vždy v 15.00 hod. 

 

Vás zve na výstavu 

VOJENSKÝCH VOZIDEL
Z DRUHÉ

SVĚTOVÉ VÁLKY

Klub Historické a Vojenské Techniky v A.Č.R.
ve spolupráci s městem Stříbro a MKS

17.00 - Pietní akt na stříbrském hřbitově. 
Položení květin a uctění památky občanů 
města Stříbra kteří sloužili u Československé 
Samostatné Obrněné Brigády  za účasti 
zástupců města Stříbra a stříbrského 
pana faráře Mgr. Miroslava Martiše.

14.00 - 16.45 Výstava vojenské historické techniky 
Československé Samostatné Obrněné 
Brigády na Masarykově náměstí.

středa 3. 5. 2023 ve Stříbře
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V pátek 31. 3. v Městské knihovně  
ve Stříbře přespalo 16 dětí a 3 knihovni-
ce. Navázali jsme na loňské retrohraní  
a přidali strašidla. Navštívili jsme kino, 
kde nám pan Zdeněk Hradský ukázal 
promítací kabinu i její technické vybavení  
a vysvětlil, jak se obraz dostane na plátno. 
V temném kinosále se strašidelnými zvu-
ky a duchem děti plnily Bobříka odvahy. 

Představit charitativní projekt Dekapro 
přijela do naší knihovny Blanka Antošová. 
Cílem projektu je získat finanční prostřed-
ky na podporu mobilní hospicové služby 
Hospice svatého Lazara v Plzni, z prode-
je dek, které společně uháčkujeme, uple-
teme. Pomoci může každý, kdo uháčkuje 
či uplete čtverec 30 x 30 cm. Tyto čtverce 
se sešijí do dek (5x6), které propojí Město 
Touškov a obec Kozolupy po vybudované 
cyklostezce. 

Všechny, i ty nejmenší, to zvládly a mohly 
se podívat na retro film ve slovenštině Pe-
havý Max a strašidlá. Připomínat letošní 
Noc s Andersenem nám bude na dětském 

Pracovník Hospice sv. Lazara v Plzni 
Petr Kačírek zajímavě představil činnost 
hospice. Toto stále ještě tabuizované téma 
odlehčil veselými historkami z běžných 
dní tohoto zařízení.

Městská knihovna je sběrné místo pro 
čtverce i věnovaná klubíčka vlny.  Blanka 
Antošová si odvezla první dvě deky vyro-
bené u nás v knihovně. Pro splnění cíle je 
jich třeba 473. Přidejte se k nám, zapleťte 

oddělení závěsná dekorace s origami - je-
řáby, které děti poskládaly.

Vaše knihovnice

se s námi do charitativního projektu.
Bližší informace o projektu 
na www.dekapro.cz

Noc s Andersenem 2023

Odpoledne s klubíčky
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Pražačka na vsi - Soňa Paleta

Po vystřízlivění z desetiletého mejdanu se Brenda spolu se svým mužem rozhodla vyměnit garsonku  
v pražském paneláku za dům na venkově. Dohnala ji k tomu tehdy roční dcera, touha po zahradě, silných 
zdech a volume doprava. Jediné, co nalezli, byla uřvaná hospoda, osmdesátkové hity z místního rozhlasu, 
osamělost a bezmoc. Zatímco někdo objevuje svoje já na cestách nebo u terapeuta, Pražačka se – ponechá-
na sama sobě napospas – hledá na vesnici.

Knihovnice doporučují

Vraní oko – Michaela Klevisová

Dvojnásobná držitelka ceny za nejlepší českou detektivku Michaela Klevisová se vrací k oblíbenému kri-
minalistovi Josefu Bergmanovi. Vyšetřování ho tentokrát zavede do chatové osady u řeky na jižní Moravě, 
kde lišky dávají dobrou noc. V okolních mokřadech vzniká nová ptačí rezervace, kterou tam ovšem místní 
nechtějí. Lidé tak mají spoustu důvodů vzájemně se nenávidět a podezřívat. Bergman musí přijít na to, 
jak vražda podivínského ornitologa souvisí s nedávnou smrtí pražské profesorky a dalšími podezřelými 
okolnostmi. Pravdu znají snad jen ptáci, kteří nerušeně poletují nad hlavami obětí i těch, kteří před dru-
hými něco skrývají.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PRODEJ SLEPIČEK

Drůbež Červený Hrádek  
prodává slepičky z našeho chovu typu

typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, 
 slepičky Green Shell-typu Araukana 

Dark Shell-typu Maranska
Cena od 249 Kč/ks

Prodej: 6. 5. a  10. 6. 2023

Stříbro - naproti čerpací st. MOL  - 15.25 hod. 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky,
doprava 189 Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat!

Informace:
Po-Pá  9 - 16 hod. 
tel.: 601 576 270
        728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz
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- 25 %
DIOPTRICKÉ OBRUBY 

NA VŠECHNY

Benešova 442, Stříbro
Po–pá 8:00–17:00
+420 732 695 440

Okula
Hannah

Horsefeathers
Reserve
Jai Kudo

Tommy Hilfiger
Polaroid

 Titan Flex
Marc O´Polo

Belutti

placená inzerce

KADEŘNICTVÍ LENKA
Dámské, pánské, dětské. 

Veškeré kadeřnické služby.

Plzeňská 1508, Stříbro

Provozní doba: po-pá: 8-20 h

                                  so: 8-14 h

Mohu přijet i za vámi domů.

kadernice.lenka@gmail.com

Facebook: Kadeřnictví Lenka

Tel.: 739 696 665, 778 413 355

www.vlasovestudio.wbs.cz
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tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Kontrolor kvality 
Profil uchazeče:

 
Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Měření a kontrola výrobků dle schválené 
dokumentace

- Uvolnění finálních výrobků k expedici
- Identifikace odchylek v procesu výroby
- Podpora procesu neustálého zlepšování
- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů přímého 
nadřízeného

- SOU/SŠ technického směru, strojní zaměření výhodou
- Základní znalost norem ISO 9001 
- Zkušenosti v oblasti uvolnění výrobku
- Výborná orientace v technické výkresové dokumentaci
- Uživatelská znalost práce na PC (Microsoft Office)
- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost
- Dodržování směrnic Compliance, BOZP
- Vysoké pracovní nasazení

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

Nabízíme rekvalifikaci!
EvoBus Česká republika s.r.o.
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Rod. dům Stříbro
 
- Plzeňská ulice Rekreační chata

 
 Hracholusky 

  

 

  

 

Byt 4+1+L Stříbro, Větrná ul. 
Cena: 3.100.000,- Kč 

Byt 2+1 Stříbro, Máchova ul. 
Cena: 2.295.000,- Kč 

Rekreační chata Hracholusky 
Cena: 990.000,- Kč 

Rekreační chata Jezerce 
Cena: 740.000,- Kč 

 

 

  

 

 

 

Stavební pozemek Milíkov 
Cena: 1.554.800,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

St. pozemek Konst. Lázně 
Cena: 1.490.000,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stavební pozemek Tachov 
Cena: 1.277.550,- Kč 

 
 
 

Poz. se stodolou Benešovice 
Cena na www.harvilla.cz 

Kč 
 
 
 
 
 
 
 

 

HARVILLA – REALITY s.r.o. 
Váš dlouholetý partner na trhu s nemovitostmi 
SÍDLO:  Plzeň, Slovanská alej 24 - tel. 377 445 369, 602 432 757 
POBOČKY:  Stříbro, Benešova 442 - tel. 374 621 182, 606 628 181 
 Tachov, nám. Republiky 70 - tel. 606 628 181 
 Sušice, Pod Svatoborem 54 - tel. 602 931 158 

Našim klientům nabízíme tyto služby: 
- zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí   
- vypracování kupních, nájemních, zástavních, pachtovních smluv, atd.  
- vypracování znaleckých posudků a ocenění pro účely dědictví, apod. 
- vypracování průkazu energetické náročnosti budovy 
- přehlášení vody, elektřiny a plynu          Nebyt.prost. Stř., Mánesova 
- zprostředkování hypotečních úvěrů          Cena: 12.000,- Kč/m. 
Kompletní nabídku nemovitostí najdete na www.harvilla.cz 

placená inzerce
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Možná se trochu divíte, proč jsme 
zařadili na program kina Slavia 
ve Stříbře v květnu pouze dva fil-
my. Důvod je prostý. V květnu to-
tiž začne generální oprava toalet 
ve vestibulu kina. Stavební práce 
by měly trvat až do konce letních 
prázdnin. Těšit se poté můžete  
na moderní sociální zařízení, a to 
i s nově vybudovanou toaletou pro 
handicapované. 

Milovníky filmu však nenechá-
me ve štychu! V letních měsících 
připravujeme opět ve spolupráci 
se stříbrským muzeem projekce  
pod širým nebem.

David Blažek
ředitel MKS ve Stříbře

Kino si bere pauzu
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Uzávěrka dalšího čísla je 15. 5. 2023.
Příspěvky zasílejte na zpravodaj.stribro@seznam.cz

Omlouváme se těm, jejichž příspěvky se už do zpravodaje nevešly, není možné všechny zařadit.Omlouváme se těm, jejichž příspěvky se už do zpravodaje nevešly, není možné všechny zařadit. 

Vydalo MKS ve Stříbře, Benešova ulice 587, telefon 374 622 454, e-mail: zpravodaj.stribro@seznam.cz
Šéfredaktor: David Blažek, korektorka: Dagmar Lamplová  
Náklad: 870 ks. Registrováno pod číslem MK ČR 13355.
Grafická úprava a tisk: Marienprint, Zámecká 183, Planá, tel. 777 860 151, e-mail: marienprint@seznam.cz

SOUHRN AKCÍ NA KVĚTEN 2023

  3. 5. 14.00 - VÝSTAVA VOJENSKÝCH VOZIDEL Z DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY  MASARYKOVO NÁM.

  3. 5. 17.00 - VERNISÁŽ VÝSTAVA ENCAUSTIC.ART 70.     MĚSTSKÁ KNIHOVNA

  3. 5. 19.00 - PŘEDNÁŠKA RYBÁŘE MATĚJE HOUŠKY          KINO SLAVIA
              EXPEDICE NORSKO & ZAPOMENUTÉ REVÍRY

  6. 5.   8.00 - X. MÁJOVÁ JÍZDA HISTORICKÝCH VOZIDEL OKOLÍM STŘÍBRA  PLOVÁRNA

  6. 5. 10.00 - SLAVNOSTI OSVOBOZENÍ, KONVOJ HISTORICKÝCH VOZIDEL,  MASARYKOVO NÁM.
              hraje BlueGate bluegrass Plzeň

  7. 5.   8.00 - AUTO - MOTO BURZA       PLOVÁRNA

  9. 5.   9.00 - 12.00,  13.00 - 16.00 - ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY STŘÍBRO p.o.  ŘEDITELSTVÍ MŠ

10. 5.   9.00 - 12.00,  13.00 - 16.00 - ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY STŘÍBRO p.o.  ŘEDITELSTVÍ MŠ

11. 5.   9.00 - 12.00,  13.00 - 16.00 - ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY STŘÍBRO p.o.  ŘEDITELSTVÍ MŠ

12. 5.   9.00 - 17.00 - DNY ŠKOLNÍ ZAHRADY SOŠ STŘÍBRO    ŠK. ZAHRADY SOŠ

13. 5.   9.00 - 12.00 - DNY ŠKOLNÍ ZAHRADY SOŠ STŘÍBRO    ŠK. ZAHRADY SOŠ

13. 5. 12.30 - MOTOKROS MOTUL MX RACING      TERÉN SV. PETRA

16. 5. 15.00 - POSEZENÍ POD PERGOLOU, hraje VÁCLAV ŽÁKOVEC   DPS, TŘEŠŇOVÁ

26. 5. 17.00 - 22.00 - MUZEJNÍ VEČER s bohatým doprovodným programem     MUZEUM 

28. 5. 15.00 - 61. PROMENÁDNÍ KONCERT, hraje POSTŘEKOVANKA   DVŮR ZUŠ

31. 5. 14.00 - ZUŠ OPEN 2023 - UMĚNÍ VE DVOŘE     DVŮR ZUŠ 

MĚSTSKÉ TRHY - 4., 11., 18. a 25. 5. 2023

Připravujeme:

10. 6.   MĚSTSKÉ SLAVNOSTI


